

CAIO L.V.C. BUARQUE

Diretor – Matrícula nº. 954293-0

Diretoria Especial de Licitações e Contratos/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:736EBA80

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0645/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 113/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.37451/2022.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais pedagógicos.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.20.008.831/0001-17, situada na Avenida A, s/nº. – Bairro: Dom Helder Câmara - Garanhuns/PE – CEP Nº.55.293-970, com o valor global de **R\$ 192.712,00 (Cento e noventa e dois mil, setecentos e doze reais)**.

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (80% do item)

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA/FABRICANTE | VALORUNITÁRIO | VALORTOTAL |
|------|--|---------|--------|------------------|---------------|---------------|
| 8 | Caderno, capa dura, 200 folhas, com espiral em arame, total de 10 matériasCatmat: 441223 | Un | 5930 | JANDAIA | R\$ 12,50 | R\$ 74.125,00 |
| 9 | Caderno, capa dura, 240 folhas, com espiral em arame, total de 12 matériasCatmat: 300279 | Un | 5930 | JANDAIA | 13,50 | 80.055,00 |

COTA RESERVADA – PARA ME’S E EPP’S (20% do item)

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA/FABRICANTE | VALORUNITÁRIO | VALORTOTAL |
|------|--|---------|--------|------------------|---------------|---------------|
| 11 | Caderno, capa dura, 200 folhas, com espiral em arame, total de 10 matérias. Catmat: 441223 | Un | 1.482 | JANDAIA | R\$ 12,50 | R\$ 18.525,00 |
| 12 | Caderno, capa dura, 240 folhas, com espiral em arame, total de 12 matériasCatmat: 300279 | Un | 1482 | JANDAIA | 13,50 | 20.007,00 |

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 19 de outubro de 2022.

CAIO L.V.C. BUARQUE

Diretor – Matrícula nº. 954293-0

Diretoria Especial de Licitações e Contratos/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:98413375

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0605/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 134/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.062066/2022.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamento de proteção individual.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **REALWIDEA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. 39.637.509/0001-85, situada na Rua Professora Laurentina Silva Carneiro, nº. 199 - Loja 01 – Bairro: Goiabeiras - Vitória/ES – CEP Nº. 29.075-110, perfazendo o valor global de **R\$ 23.940,00 (Vinte e três mil, novecentos e quarenta reais)**.

ITEM - EXCLUSIVA PARA ME e EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | MARCA | VALOR UNITÁRIO RS | VALOR TOTAL RS |
|------|--|------|-------|----------|-------------------|----------------|
| 01 | Máscara de Solda com sensor de escurecimento automático. Produzida em polipropileno, com lente protetora em acrílico, Área de visão aproximadamente: 98 x 35 mm, Proteção Ultravioleta e Infravermelho. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Catmat: 6742 | Un | 252 | PRÓ EURO | 95,00 | 23.940,00 |

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 19 de Outubro de 2022.

CAIO L. V. C. BUARQUE

Diretor – Matrícula nº. 954293-0

Diretoria Especial de Licitações e Contratos/ARSER

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0612/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 134/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.062066/2022.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamento de proteção individual.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.22.999.856/0001-55, situada na Avenida Divaldo Suruagy, s/nº. – Bairro: Centro - Penedo/AL – CEP Nº. 57.200-000, perfazendo o valor global de **R\$ 88.452,00 (Oitenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais)**.

ITEM - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 90%

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--|-------|-------|--------------|--------------------|-----------------|
| 09 | Máscara descartável PFF2. Respirador descartável, tipo semifacial filtrante, PFF2 modelo dobrável, com solda eletrônica em todo perímetro, confeccionada com manta sintética com tratamento eletrostático, para partículas P2, com elásticos para fixação e ajuste à cabeça do usuário, tamanho padrão, sem válvula. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Cor na parte interna: branca e cor da parte externa: azul. Caixa com 100 unidades. | caixa | 2843 | Open Medical | 28,00 | 79.604,00 |

ITEM - COTA RESERVADA PARA ME e EPP - 10%

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | MARCA | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|---|-------|-------|--------------|--------------------|-----------------|
| 10 | Máscara descartável PFF2. Respirador descartável, tipo semifacial filtrante, PFF2 modelo dobrável, com solda eletrônica em todo perímetro, confeccionada com manta sintética com tratamento eletrostático, para partículas P2, com elásticos para fixação e ajuste à cabeça do usuário, tamanho padrão, sem válvula. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Cor na parte interna: branca e cor da parte externa: azul. Caixa com 100 unidades | caixa | 316 | Open Medical | 28,00 | 8.848,00 |

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 19 de Outubro de 2022.

CAIO L. V. C. BUARUQE

Diretor – Matrícula nº. 954293-0

Diretoria Especial de Licitações e Contratos/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:02D26EB2

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0635/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 169/2022CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03200.039795/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE TUBOS PEAD.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DISTRIBUIDORA ANGEIRAS LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 14.822.943/0001-04, com sede na Estrada do Gama, s/nº. - Quadra E - Lote 1 - Bosque das Palmeiras – Bairro: Serraria - Maceió/AL – CEP Nº. 57.046-295, perfazendo o valor global de **R\$ 164.468,39 (Cento e sessenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e nove centavos)**.

COTA RESERVADA – PARA ME’S E EPP’S (25% do item)

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA/ FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--------------------------------------|--------------|--------|----------------------|----------------------|-------------------|
| 02 | Tubos em PEAD diâmetro nominal 250mm | Und 6 Metros | 37 | TIGRE/ ADS TIGRE | 620,51 | 22.958,87 |

COTA RESERVADA – PARA ME’S E EPP’S (8% do item)

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA/ FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--|--------------|--------|----------------------|----------------------|-------------------|
| 05 | Tubos em PEAD diâmetro nominal 375mm a 400mm | Und 6 Metros | 48 | TIGRE/ ADS TIGRE | 1.290,67 | 61.952,16 |